
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso 

: 0382969143  - C.F.90007630180 – Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it – pvic814003@pec.istruzione.it   

 Dirigente dsbelgioioso@gmail.com 

www.icbelgioioso.edu.it 
 

 

 

All’Amministrazione Trasparente del sito web  

dell’ I.C. di Belgioioso 

Agli Atti 

 

 

Integrazione Impegno di Spesa 

per l’acquisto di materiale  per il modulo 

 “Sani e Sicuri – Il Giornalino della sicurezza”  

Progetto PonFse 10.2.5A - LO-2018-211 

CIG :    Z2328B2410 

 

PREMESSO che il Dirigente Scolastico ha ricevuto dai Docenti tutor del modulo “Sani e 

Sicuri – Il Giornalino della sicurezza” di stampare ulteriori n. 100 copie del 

giornalino realizzato dagli alunni iscritti a tale modulo;  

VISTO il precedente buono d’ordine n. 24 di stampare n. 100 copie del materiale 

in oggetto; 

ACQUISITO  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Coop. Sociale Casa del 

Giovane di Pavia per l’ulteriore stampa di n. 100 giornalini; 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in 

oggetto risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del 

Programma Annuale e.f. 2019; 

ACQUISITO   il DURC, mediante procedura telematica, dal quale si evince che la Ditta 

è in regola con gli obblighi contributivi; 

RITENUTO  pertanto di affidare alla ditta sopra citata l’ulteriore fornitura di materiale; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI  gli art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1,comma143, della legge 107/2015"; 

 

 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
mailto:dsbelgioioso@gmail.com
http://www.icbelgioioso.edu.it/


VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture, approvato nella seduta n. 3 – Delibera n. 22 del Consiglio di 

Istituto del 05/02/2019; 

 

VISTO          il P.T.O.F relativo agli AA.SS. 2016/17 - 2017/18 – 2018/19;  

 

DETERMINA 

1 

di procedere, per le motivazioni in premessa, con l’affidamento diretto per la fornitura del 

materiale in parola  Ditta Cooperativa Soc. Casa del Giovane onlus -  Via Lomonaco, 16 
– 27100 Pavia – P.I.  00554240184 ;  

  

2 

di affidare il servizio di fornitura alla Ditta Cooperativa Soc. Casa del Giovane onlus, 

conformemente a quanto affermato nelle linee guida attuative del Nuovo Codice Appalti emesse 

dall’ANAC relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente motivato”; 

 

3    

L’importo previsto per il servizio in parola è pari a €  195,00 (Centonovantacinque/00) I.V.A 4% 

inclusa e graverà sull’Aggregato di spesa P02|07 del PA 2019; 

 

4 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 

la Dirigente Scolastica di questo istituto, Dott. Andrea Ignazio Maria Rho; 

 

6 

la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Belgioioso, alla sez. 

TRASPARENZA/DETERMINE, per gli adempimenti di Legge. 

   

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Andrea Ignazio Maria RHO) 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codi ce dell'Amministrazione digitale 
 
 
 


